
MAŠKARE 

Glava. Imam glavu….Eh, ali što mogu metnuti u glavu?Probat ću 

staviti šešir  u glavu… 

Sanja Pilić 
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U četvrtak, 8.2.2018. god. , održala se maškarana zabava za sve učeni-

ke razredne nastave. Zabava je bila u sportskoj dvorani. Sve učiteljice 

su se maškarale u vještice, a učenici su izabrali grupne i pojedinačne 

maske. Bilo je tu puno raznih maski: tintilinići, čovječe ne ljuti se, kau-

boji  i drugi. Mi smo bili ribari. Maškarani ples je vodio DJ Vjeverica. 

Plesali smo, skakali i igrali se. Na kraju su i proglašene najbolje maske. 

Prvo mjesto osvojio je 4. c razred sa svojom 

maskom Tintilinići i baka. Čestitamo  

Petra Pavlović  



 

 Tko Marinu voli? 
 

 

Na ploči piše; koliko je 

dvadeset tri više od de-

set? 

A ja mislim samo,  

I to svi znamo, 

kako više od toga 

mene zanima 

Marina iz druge klupe, 

a ne te brojke glupe. 

 

Zato,  molim 

nek  na ploči piše  

Tko od mene Marinu voli vi-

še? 
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Pobuna u šumi 
   

            Bilo je to vrijeme bez kiša. Životinje su odmah shvatile da nedostaje vode u njihovom 

velikom potoku. Taj je potok prolazio kroz cijelu šumu. 

           Vijeće životinja se odmah sastalo u sredini šume. Sve se to dogodilo nedaleko Slavon-

skog Broda, u najvećoj šumi. Životinje su bile jako zabrinute, znale su da bez vode ne mogu 

preživjeti. Vođa vijeća, mudra sova, je zabrinuto čekala neki prijedlog. Odjednom se javi gav-

ran i predloži da svi polete u drugu šumu, ali puno životinja nije moglo letjeti, 

Onda vikne medvjed savjetnik; „ Znam, sigurno su ljudi uzeli našu vodu!“ 

Svi se slože, te zec progovori: „ Sigurno su našu vodu stavili u one plastične boce s lijepim 

porukama.“ 

          Stanovnici šume su ubrzo skovali plan. Svatko je dobio svoj zadatak i hitro zauzmu po-

zicije.Medvjed, vuk, jelen i golub su krali boce vode iz kuća i trgovina, te izlijevali vodu nat-

rag u potok. Lisica je lovila kokoši kako bi ljudima skrenula pažnju, a kokoši su glumile da su 

uplašene.  

          Potok je ubrzo protekao kroz šumu, ali nastao je novi problem… 

Životinje nisu sada znale što bi s tim svim bocama. 

Sova radosno reče: „ Vratit ćemo boce ljudima, neka čitaju poruke s boca, možda nešto i nau-

če!“ 

Karla Kanostrevac 

 

Hrvatska kakvu želim 

 

Gledao je oko sebe kao da prvi 

put vidi svijet. 

Lijep je bio svijet, bio je šaren, 

neobičan i zagonetan, bio je 

svijet!  

Tu je bilo modro, tu žuto, tu 

zeleno, 

plovilo je nebo i rijeka, stajala 

šuma i gorje,  

sve lijepo, sve zagonetno i 

magično, 

i usred toga on, probuđeni, 

na putu k samome sebi. 

                                                         

H. Hesse 

 

Sveti Valentin(lat.: Valentinius; Terni, oko 175. -
 Rim, oko 269.), svećenik i mučenik iz 3. stoljeća. 
Njegov se blagdan od davnina slavi 14. veljače, a 
poznat je i kao blagdan zaljubljenih -
 Valentinovo.  

https://hr.wikipedia.org/wiki/Latinski
https://hr.wikipedia.org/w/index.php?title=Terni&action=edit&redlink=1
https://hr.wikipedia.org/wiki/175.
https://hr.wikipedia.org/wiki/Rim
https://hr.wikipedia.org/wiki/269.
https://hr.wikipedia.org/wiki/Sve%C4%87enik
https://hr.wikipedia.org/wiki/Mu%C4%8Denik
https://hr.wikipedia.org/wiki/3._stolje%C4%87e
https://hr.wikipedia.org/wiki/14._velja%C4%8De
https://hr.wikipedia.org/wiki/Valentinovo


I ove je godine po 1045. put Dub-

rovnik prekrasnom tradicional-

nom svečanošću počastio svog 

parca Sv. Vlaha čija je Festa 2009. 

uvrštena u registar nematerijalne 

baštine UNESCO-a.  

 

 

Veljača/ožujak, 2018. 

Festa svetog Vlaha - Dan grada Dubrovnika 
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Sila je oružje sla-

bih; nenasilje je 

oružje jakih. 

 

Mahatma  Gandhi 

 

Maroje Borovina 

Dan prevencije vršnjačkog nasilja ili „Dan ružičastih majica“ u svijetu se obilježava dugi niz 

godina, a sve je počelo u Kanadi 2007. godine. Žrtva nasilja bio je učenik koji je na prvi dan 

škole došao u ružičastoj majici u znak podrške liječenju teško bolesne majke. Ružičaste majice, 

koje su solidarno s dječakom nosili njegovi školski kolege, postale su prepoznatljiv simbol bor-

be protiv vršnjačkog nasilja. 

Obilježen Dan ružičastih majica,  

dan borbe protiv vršnjačkog nasilja 
 



 

Povodom blagdana svetog Josipa  u Centru za rehabilitaciju Josipovac 

održana je Uskrsna izložba na kojoj su snage udružili korisnici Josipovca 

i učenici OŠ Župa dubrovačka.I mi smo se pridružili ovoj lijepoj akciji. 

Poseban gost bio je dubrovački biskup mons. Mate Uzinić koji je na blag-

dan sv. Josipa blagoslovio sve prisutne i svečano otvorio izložbu nagla-

sivši pritom radost što Josipovac i dalje gaji pobožnost prema sv. Josipu. 

Korisnici Josipovca su na ovaj poseban dan čestitali i 

svom biskupu mons. Uziniću na 7. obljetnici Biskupskog 

posvećenja uz prigodan poklon i pjesmu. 

Ususret Uskrsu 

Šalji dalje! 
Lako kod drugih uočimo mane i skloni smo kritiziranju. 

 Čak i kada nekoga pohvaljujemo da je dobar i uspješan u nečemu,  

naša rečenica se nastavlja sa  ali… 

Ipak,svatko je u nečemu dobar.  Svaka osoba na svijetu u sebi krije  

posebnost  i ljepotu koju nije uvijek lako primijetiti, ali nešto  

što svakako vrijedi pohvaliti. 

 Sjetite se  kako ste se osjećali kada su vas zadnji put pohvalili,  

proširite taj osjećaj dalje. 

Sjetite se toga barem jedanput tjedno i recite svojim prijateljima 

 u razredu što vam se kod njih sviđa.  

Sigurno ćete nešto pronaći. 

Stanite u dva kruga i izrecite barem jednu lijepu riječ svom  

prijatelju u razredu. 

Izmjenjujte se tako dok svaki učenik ne dobije jednu pohvalu.  

Vidjet ćete, dan će započeti neobično lijepo. 
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U petak, 16.3. nas je posjetila gđa. Romana Tomić iz  udruge Deša. Roma-

na nam je održala vrlo zanimljivo i poučno predavanje o svili koja je poz-

nata posebno u Konavlima gdje proizvodnja svile ima stoljetnu tradiciju.. 

Jedinstveni vezovi i najljepši dijelovi iznimno lijepe konavoske nošnje iz-

rađuju se svilom, koja se nekada proizvodila u mnogim konavoskim do-

movima. Ratna agresija devedesetih opustošila je Konavle i golemu kul-

turnu baštinu, pa i ličinke dudova svilca. Njih  je iz Francuske uspjela na-

baviti Jany Hansal, predsjednica  dubrovačke udruge Deša, pa je u tom 

kraju taj skupocjeni zanat obnovljen  

Saznali smo da se dana 22. svibnja 1517. obvezao ,neki 

Ugo Cigalle iz Genove da će uvesti svilarstvo u Dubrov-

nik. Naučili smo razliku između svilarstva i svilogojstva, 

što je dudov svilac i bubice… 



POKUS 
U posudu sa zemljom zasijali smo nekoliko sjemenki graha. Zalijevali smo svaki treći dan. Nakon što je sje-
menka proklijala, podijelili smo se u timove. 

1. Prvi tim: kontrolna skupina: - biljke smo držali u svim potrebnim uvjetima; dovoljno svjetlosti i topline.  
2. Drugi tim: oduzeli smo biljci vodu 
3. Oduzeli smo biljci svjetlost. 
 

1. 2. 3. 

ZAKLJUČAK: 

1. Biljka u normalnim uvjetima se lijepo razvila, ima čvrstu stabljiku i listove. Zelene je boje . 

2. Biljka je zakržljala, listovi su mali i smežurani. Zelene je boje 

3. Biljka je narasla, ali joj stabljika i listovi nisu čvrsti. Nisu zelene boje. 

Svjetski dan voda obilježava se svake  

godine 22. ožujka  

Prve važne preporuke o problemima vezanim za vodu i vodne resurse bile su formulirane na konferenci-

ji Ujedinjenih naroda o vodama koja je održana 1977. godine u Mar del Plati (Argentina). Nakon konferencije 

Ujedinjenih naroda o okolišu i razvoju u Rio de Janeirou, Opća skupština UN je rezolucijom od 22. veljače 

1993. odlučila da se 22. ožujak svake godine obilježi kao Svjetski dan voda i da se na taj dan, diljem svijeta, 

posebno skrene pozornost na probleme vezane za vodu i vodne resurse, s tim da se svake godine obilježava 

uz drugi moto. Tako je npr. 1995. godine obilježen pod motom: "Žene i voda", 2004. godine: "Voda i katastro-

fe", a 2007. godine: "Kako se nositi s oskudicom". Svakog dana prosječno kućanstvo potroši oko 50 litara vode 

na ispiranje wc-a, jedan od šest ljudi na Zemlji nema dnevnih 20-50 litara osigurane svježe vode, a svakod-

nevno od posljedica nedostatka vode umire 3.800 djece. Prema procjenama čak 1,1 milijarda ljudi nema pris-

tup pitkoj vodi, a 2,4 milijarde živi bez osnovnih sanitarnih uvjeta. 

 

https://hr.wikipedia.org/wiki/22._o%C5%BEujka
https://hr.wikipedia.org/wiki/Voda
https://hr.wikipedia.org/wiki/UN
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https://hr.wikipedia.org/wiki/Rio_de_Janeiro


Svjetski dan voda obilježava se svake  

godine 22. ožujka  

“Bambi” je predivna priča austrijskog pisca Felixa Saltena koja nam donosi život 

jednog laneta i njegovo odrastanje u prekrasnog jelena. Autor Felix Salten jako je 

volio prirodu i životinje i iz tog razloga napravio je ovako uistinu čarobno djelo. 

Priča je potekla iz mašte, iskustva i znanja autora o životinjama. 

Priča je to jednom srndaću, o cijelom njegovom životu. Od djetinjstva priča prati 

njegovu dječju zaigranost, mladost, iskušenja, ljubavi i strahove pa sve do zrele 

dobi. Knjiga govori o životu koji je svakom od nas dan, govori nam o životu kao 

takvom. O životnim spoznajama, iskustvima, boli i patnji, ali i ljubavi i sreći. 

Felix Salten 

SPIRALNA KOMPOZICIJA-NOVINSKI KOLAŽ 

     KOMPOZICIJA BOJE-NIJANSE BOJE-SLIKANJE-TEMPERA 

https://hr.wikipedia.org/wiki/22._o%C5%BEujka

